
 

 
   Jaguaribe, 06 de Outubro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1143 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.09.20.03 - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização da Solenidade de Inauguração da obra de transposição das águas do 

Açude de Orós para a Bacia de Feiticeiro, junto a Secretaria de Infraestrutura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: KARLA GLEICE 

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Karla Gleice Almeida Diógenes. CONTRATANTE: Secretaria 

de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATANTE: José 

Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 11.950,00 (onze mil 

novecentos e cinquenta reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022 – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de 

outubro de 2011. Jaguaribe-CE, 05 de outubro de 2011. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes. Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.09.20.01 – 

SECRETARIA DE CULTURA - OBJETO: Contratação de empresa apta a 

organizar as Festividades da Semana da Criança nas escolas públicas municipais 

e demais, com circuito de brincadeiras, show com grupos infantis, som, divulgação 

e ornamentação e alimentação, junto as Secretarias de Cultura e Educação de 

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: GG COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 10.770,00 (Dez mil, setecentos e setenta reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de Outubro de 2011. Jaguaribe/CE, 05 de 

Outubro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de 

Jaguaribe. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.09.20.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OBJETO: Contratação de empresa apta a 

organizar as Festividades da Semana da Criança nas escolas públicas municipais 

e demais, com circuito de brincadeiras, show com grupos infantis, som, divulgação 

e ornamentação e alimentação, junto as Secretarias de Cultura e Educação de 

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: GG COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 5.240,00 (Cinco mil, duzentos e quarenta reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de Outubro de 2011. Jaguaribe/CE, 05 de 

Outubro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 264/2011. De: 06 de Outubro de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA 

NUNES, inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-SSP/Ce., 

PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: Centro; neste 

Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente à diária no 

período de 06/10/11quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 01(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, 06 de Outubro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 069/11 de 06 de outubro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, PASEP nº 

17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, Expedito 

Diógenes, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento para o distrito de Nova Floresta, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dia 06/10/11, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. 

A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

06 de outubro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do 

SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 318/2011 JAGUARIBE, 06 de outubro de 2011. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora KÁTIA 

GLEIDE ALMEIDA DIÓGENES lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de DIRETORA DO DEPARTAMENTO VIGILÂNCIA 

A SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de  FORTALEZA/CE, a importância de R$ 80,00 (oitenta  

Reais) referente à Diária no período de 07/10/2011, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 06 de outubro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.09.15.02 - OBJETO: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos 

para atender as necessidades de diversas secretarias do município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: J ERIVALDO & CIA LTDA. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Antonio José de Santiago Pontes. 

CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito, Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública, Secretaria de Administração, Secretaria de Juventude e 

Esporte e Secretaria de Desenvolvimento Rural. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR 

CONTRATADO: R$ 27.338,40 (vinte e sete mil, trezentos e trinta e oito 

reais e quarenta centavos). DURAÇÃO DO CONTRATO: 06 (seis) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003 (Gabinete); 

0401.04.129.0002.2.008 (Controladoria); 0301.04.122.0002.2.007 

(Administração); 1001.04.122.0002.2.058 (Esporte); 

0701.04.122.0002.2.028 (Agricultura) – ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de outubro 

de 2011. Jaguaribe-CE, 05 de outubro de 2011. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes. Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.09.15.02 - OBJETO: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos 

para atender as necessidades de diversas secretarias do município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: J ERIVALDO & CIA LTDA. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Antonio José de Santiago Pontes. 

CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira. VALOR 

CONTRATADO: R$ 3.103,00 (três mil, cento e três reais). DURAÇÃO 

DO CONTRATO: 06 (seis) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.042 – ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de outubro de 2011. 

Jaguaribe-CE, 05 de outubro de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira. 

Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 06 de Outubro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1143 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.09.15.02 - OBJETO: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para 

atender as necessidades de diversas secretarias do município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: J ERIVALDO & CIA LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Antonio José de Santiago Pontes. CONTRATANTE: 

Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. VALOR CONTRATADO: R$ 1.081,00 (hum mil e 

oitenta e um reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 06 (seis) meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de outubro de 

2011. Jaguaribe-CE, 05 de outubro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.09.15.02 - OBJETO: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para 

atender as necessidades de diversas secretarias do município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: J ERIVALDO & CIA LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Antonio José de Santiago Pontes. CONTRATANTE: 

Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira 

Gomes. VALOR CONTRATADO: R$ 10.139,00 (dez mil, cento e trinta e nove 

reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 06 (seis) meses. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.035 – ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de outubro de 

2011. Jaguaribe-CE, 05 de outubro de 2011. Jeanne Nogueira Gomes. Secretária de 

Saúde. 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


